（公印省略）
令和２年 ４月 ８日

臼杵市立小中学校 保護者 各位
                             臼杵市教育委員会

     教育長 安東 雅幸

   新型コロナウイルス感染症対策に関する臨時休校延長のお知らせ

平素より本市の学校教育についてご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。
さて、子どもたちが新学期を楽しみにしている中ですが、全国的に感染者が増えてい

ることや近隣市の状況を考慮し、臨時休校を延長することにしました。
新年度の節目となる出会いと臨時休校中の連絡体制の確認等のため、①密閉、②密集、

③密接の「３密条件」が同時に重なる場を避け、始業式及び入学式は実施いたします。
なお、今後の対応や注意事項は下記のとおりとします。ご理解ご協力いただきますよ

うお願いします。

記

１．臨時休校の期間は「当分の間」とし、４月２０日（月）をめどに再度判断します。

２．引き続き健康記録カードに、毎朝の検温など体調の把握をお願いします。「３７．５

以上の熱が４日以上続く」または「強いだるさ（けん怠感）や息苦しさ（呼吸困難）」

がある場合は、必ず学校に連絡し、係りつけ医に電話して症状等を伝え、医療機関の

指示に従って受診してください。

３．感染拡大につながる平日の児童生徒の外出は禁止です。土日もできるだけ外出を控

え、家庭学習（宿題）や読書等に取り組ませてください。また、時間・場所・方法を

考えて、自宅や自宅周辺でできる体力づくりについては工夫して実施させてください。

４．中学校入学式（４／９）、小学校入学式（４／１０）は、学校規模に応じて規模を縮

小して行います。入学式後、児童生徒は休校となります。

５． 計画的な家庭学習習慣や規則正しい生活習慣を意識して過ごさせてください。長期

の緊急事態による臨時休校で、様々な弊害も心配されますが、家庭において主体的に

学校再開に向けた準備をさせてください。

６． 長時間のオンラインゲームや動画配信サービスの使用による、健康面や生活面の乱

れが心配されます。情報モラルやマナーについてもあわせて十分話し合い、家庭でも

ルールを決めて使用させてください。

写